
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Игринская средняя общеобразовательная школа № 4 

(МБОУ Игринская СОШ №4) 
 

ПРИКАЗ 
 

08 февраля  2023 года                                                                    № 55 

 

п.Игра 

 

О реализации дополнительной 

 общеобразовательной программы 

«Школа будущего первоклассника» 
 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона  от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 15 сентября 2020г. №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», Уставом МБОУ Игринская СОШ 

№4, на основании заключенных договоров  об оказании платных 

образовательных услуг родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников на обучение  по дополнительной общеобразовательной 

программе «Школа будущего первоклассника», в целях удовлетворения 

запросов участников образовательных отношений и населения района на 

услуги дополнительного образования, в целях обеспечения подготовки  

будущих первоклассников к обучению в школе и успешному прохождению 

адаптационного периода в 1 классе, приказываю: 
 

1. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

программе «Школа будущего первоклассника» в период с 11.02.2023г. 

по 06.05.2023г. по субботам. 

2. Улусову Е.Н., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным за организацию обучения по  дополнительной 

общеобразовательной программе «Школа будущего первоклассника». 

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022-2023 

учебный год и стоимость за оказание дополнительных 

образовательных услуг (Приложение 1). 

4. Утвердить расписание занятий по дополнительной 

общеобразовательной программе «Школа будущего первоклассника» в 

2022-2023 учебном году  (Приложение 2). 

5. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу «Школа 

будущего первоклассника» возраст 6-7 лет. (Приложение 3). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                   О.В.Бобок 



Приложение 1 

К приказу 

от 08.02.2023г. № 55 

 

Перечень платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год и 

стоимость за оказание дополнительных образовательных услуг 

 

№ Название платной 

образовательной  

услуги 

Общее количество 

занятий 

Количество 

занятий в 

неделю 

Стоимость 

1 занятия, 

руб. 

Полная 

стоимость, 

руб. 

1 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «Школа 

будущего 

первоклассника» 

возраст 6-7 лет. 

 

40 3 55,00 2200,00 

 

 

Приложение 2 

К приказу 

от 08.02.2023г. № 55 

 

 

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе 

«Школа будущего первоклассника» 2022-2023 учебном году   

 

Время 11 февраля, 25 февраля, 

11 марта, 25 марта 

1 апреля 15 апреля, 29 

апреля 

18 февраля,  

4 марта, 18 марта,   

8 апреля, 22 апреля 

 

6 мая 

10.00-10.30 Грамотейка Посчитаем-поиграем Посчитаем-поиграем 

10.35-11.05 Мир вокруг нас Грамотейка Грамотейка 

11.10-11.40 Посчитаем-поиграем Волшебные пальчики Волшебные пальчики 

11.50-12.20   Урок-игра «Путешествие 

по стране знаний» 

    

 

 

 

 

 

 

 

 


